

**Silkeborg Golf A/S**  
**CVR-nr. 35 22 93 10**

**Årsrapport 2010/11**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2010/11	10
Balance pr. 30.09.2011	11
Pengestrømsopgørelse for 2010/11	13
Noter	14
Budgetopfølgning	19

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

Silkeborg Golf A/S

Sensommervej 15C

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35 22 93 10

Hjemstedskommune: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10. - 30.09.

### **Bestyrelse**

Kurt Schuster

Hans Bremer Vestergaard

Niels Otto Andersen

### **Direktion**

Mads Rugholm

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

**Dirigent**

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane og klubhus til Silkeborg Golf Club.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat for regnskabsåret 2010/11 udgør et underskud på 975 t.kr. mod underskud på 592 t.kr. før skat for sidste år.

Selskabet havde budgetteret med et underskud før skat på 94 t.kr. for 2010/11.

Årets resultat, der er negativt påvirket af såvel faldende indtægter som stigende omkostninger, er utilfredsstillende.

### Investeringer

Der er i regnskabsåret 2010/11 investeret brutto 2.158 t.kr. i materielle anlægsaktiver fordelt med 504 t.kr. i grunde og bygninger og 1.655 t.kr. i driftsmateriel og inventar.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet har iværksat en række besparelser og effektiviseringer og forventer et positivt resultat for 2011/12, ligesom selskabets fremtidige investeringer reduceres til kun at omfatte absolut nødvendige investeringer.

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at der hos de nuværende primære kreditgivere kan opnås tilsagn om både forlængelse af nuværende kreditfaciliteter og tilførsel af nødvendig ny likviditet. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

## Resultatopgørelse for 2010/11

	<u>Note</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>	<u>2009/10</u> <u>t.kr.</u>
Leje- og reklameindtægter	1	<u>6.356.337</u>	<u>6.050</u>
Eksterne omkostninger	2	3.211.835	3.029
Personaleomkostninger	3	<u>49.000</u>	<u>52</u>
		<u>3.260.835</u>	<u>3.081</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.095.502</b>	<b>2.969</b>
Af- og nedskrivninger	4	<u>1.930.403</u>	<u>1.502</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.165.099</b>	<b>1.467</b>
Finansielle indtægter		57.108	94
Finansielle omkostninger		<u>(2.196.772)</u>	<u>(2.153)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(974.565)</b>	<b>(592)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>(974.565)</b></u>	<u><b>(592)</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u><b>(974.565)</b></u>	<u><b>(592)</b></u>

**Balance pr. 30.09.2011**

	<u>Note</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
Grunde og bygninger	6	47.290.861	47.556
Tekniske anlæg	6	965.193	1.258
Driftsmateriel og inventar	6	4.887.171	4.468
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>53.143.225</u></b>	<b><u>53.282</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>53.143.225</u></b>	 <b><u>53.282</u></b>
 Debitorer		38.780	257
Mellemregning med Silkeborg Golf Club		2.614.488	1.120
Andre tilgodehavender		105.939	3.145
Periodeafgrænsningsposter		26.495	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.785.702</u></b>	<b><u>4.522</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>5.250</u></b>	 <b><u>40</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>2.790.952</u></b>	 <b><u>4.562</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>55.934.177</u></b>	 <b><u>57.844</u></b>

**Balance pr. 30.09.2011**

	<u>Note</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
Aktiekapital		5.882.500	5.882
Opskrivningshenlæggelser		1.350.000	1.350
Overført resultat		<u>(4.219.609)</u>	<u>(3.239)</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>3.012.891</u></b>	<b><u>3.993</u></b>
Leasingforpligtelse		2.125.600	1.124
Købekontrakter		0	106
Prioritetslån		<u>33.067.991</u>	<u>33.527</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>35.193.591</u></b>	<b><u>34.757</u></b>
Kortfristet del af leasingforpligtelse og købekontrakter		582.285	427
Kortfristet del af prioritetsgæld		514.050	596
Bankgæld		12.202.033	15.052
Øvrig kortfristet lån		3.971.805	2.019
Leverandørgæld mv.		225.093	661
Periodeafgrænsningsposter		154.429	175
Anden gæld		<u>78.000</u>	<u>164</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.727.695</u></b>	<b><u>19.094</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>52.921.286</u></b>	<b><u>53.851</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>55.934.177</u></b>	<b><u>57.844</u></b>
Pantsætninger	9		
Øvrige noter	10-11		

## Pengestrømsopgørelse for 2010/11

	<u>Note</u>	<u>2010/11</u> <u>t.kr.</u>	<u>2009/10</u> <u>t.kr.</u>
Resultat af primær drift		1.165	1.467
Afskrivninger vedrørende anlægsaktiver		1.930	1.502
Ændring i arbejdskapital:			
Tilgodehavender		3.257	(3.071)
Mellemregning med Silkeborg Golf Club		(1.494)	(1.548)
Leverandørgæld mv.		(436)	(1.306)
Anden gæld		<u>(107)</u>	<u>(209)</u>
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>		<b>4.315</b>	<b>(3.165)</b>
Betalte renter		<u>(2.172)</u>	<u>(1.889)</u>
<b>Pengestrømme fra drift</b>		<b>2.143</b>	<b>(5.054)</b>
Køb af anlægsaktiver		(2.159)	(15.250)
Salg af anlægsaktiver		<u>368</u>	<u>53</u>
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>		<b>(1.791)</b>	<b>(15.197)</b>
Optagelse og afdrag af prioritetsgæld og leasing		510	6.941
Optagelse af øvrig kortfristet lån		1.953	2.019
Kapitaludvidelse		<u>0</u>	<u>910</u>
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>		<b>2.463</b>	<b>9.870</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.815</b>	<b>(10.381)</b>
Likvider 01.10.2010		<u>(15.012)</u>	<u>(4.631)</u>
<b>Likvider 30.09.2011</b>		<b><u>(12.197)</u></b>	<b><u>(15.012)</u></b>
Likvider omfatter:			
Likvide beholdninger		5	40
Bankgæld		<u>(12.202)</u>	<u>(15.052)</u>
<b>Likvider 30.09.2011</b>		<b><u>(12.197)</u></b>	<b><u>(15.012)</u></b>

## Noter

	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>	<u>2009/10</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Leje- og reklameindtægter</b>		
Huslejeindtægt, Silkeborg Golf Club	514.000	531
Lejeindtægt af golfbane, Silkeborg Golf Club	4.790.000	4.390
Lejeindtægt af golfbiler	117.528	87
Lejeindtægt af locker-rum	0	197
Huslejeindtægt, proshop	66.000	48
Forpagtningsafgift, cafeteria	187.500	100
Reklameindtægter	<u>681.309</u>	<u>697</u>
	<b><u>6.356.337</u></b>	<b><u>6.050</u></b>
<b>2. Eksterne omkostninger</b>		
Golfbane	1.399.357	1.442
Ejendommen	1.194.666	853
Administration	660.612	637
Andre driftsomkostninger	<u>(42.800)</u>	<u>97</u>
	<b><u>3.211.835</u></b>	<b><u>3.029</u></b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Administration	<u>49.000</u>	<u>52</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger	773.178	425
Tekniske anlæg	292.654	284
Driftsmateriel og inventar	899.100	818
Gevinst ved salg af driftsmateriel	<u>(34.529)</u>	<u>(25)</u>
	<b><u>1.930.403</u></b>	<b><u>1.502</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Tekniske anlæg kr.</u>	<u>Driftsmateriel og inventar kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.10.2010	50.073.444	3.822.113	11.453.343
Tilgang	503.777	0	1.655.177
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.919.355)</u>
<b>Kostpris 30.09.2011</b>	<b><u>50.577.221</u></b>	<b><u>3.822.113</u></b>	<b><u>11.189.165</u></b>
Opskrivninger 01.10.2010	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30.09.2011</b>	<b><u>1.350.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 01.10.2010	3.863.182	2.564.266	6.989.278
Årets afskrivninger	773.178	292.654	899.100
Afskrivninger vedr. årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.586.384)</u>
<b>Afskrivninger 30.09.2011</b>	<b><u>4.636.360</u></b>	<b><u>2.856.920</u></b>	<b><u>6.301.994</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30.09.2011</b>	<b><u>47.290.861</u></b>	<b><u>965.193</u></b>	<b><u>4.887.171</u></b>
Bogført værdi af pantsatte anlægsaktiver udgør			<u><b>53.143.225</b></u>
Bogført værdi af finansielt leasede aktiver			<u><b>2.582.286</b></u>

## Noter

	<u>Aktiekapital kr.</u>	<u>Op- skrivnings- henlæggelse kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
<b>7. Egenkapital</b>				
Egenkapital 30.09.2010	5.882.500	1.350.000	(3.239.114)	3.993.386
Årets resultat	0	0	(974.565)	(974.565)
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	(5.930)	(5.930)
<b>Egenkapital 30.09.2011</b>	<b><u>5.882.500</u></b>	<b><u>1.350.000</u></b>	<b><u>(4.219.609)</u></b>	<b><u>3.012.891</u></b>

Selskabets aktiekapital er fordelt på følgende aktiestørrelser:

	<u>kr.</u>
219 aktier a 1.000 kr.	219.000
23 aktier a 2.000 kr.	46.000
2.247 aktier a 2.500 kr.	<u>5.617.500</u>
	<b><u>5.882.500</u></b>
Aktiekapital 01.10.2004	650.000
Kapitalforhøjelse 2004/05	3.430.000
Kapitalforhøjelse 2005/06	570.000
Kapitalforhøjelse 2006/07	390.000
Kapitalforhøjelse 2007/08	307.500
Kapitalforhøjelse 2008/09	235.000
Kapitalforhøjelse 2009/10	305.000
Mortificeret i 2009/10	<u>(5.000)</u>
<b>Aktiekapital 30.09.2011</b>	<b><u>5.882.500</u></b>

Kapitalforhøjelsen på netto 300 t.kr. er endnu ikke anmeldt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

## Noter

	<u>2011</u> <u>kr.</u>	<u>2010</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	514.050	596
Kortfristet del af leasingforpligtelser og indgået købekontrakt	<u>582.285</u>	<u>427</u>
<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.096.335</b>	<b>1.023</b>
Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser	<u>35.193.591</u>	<u>34.757</u>
<b>Nominal værdi af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>36.289.926</u></b>	<b><u>35.780</u></b>
Forfald efter mere end 5 år (amortiseret kostpris)	<u>19.723.371</u>	<u>18.857</u>
<b>9. Pantsætninger</b>		
Prioritetsgæld med restgæld	<u>33.582.041</u>	<u>34.123</u>
er sikret ved pant i grunde og bygninger inkl. tilbehørspant med bogført værdi	<u>50.560.939</u>	<u>51.836</u>
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 20.200 t.kr. i grunde og bygninger inklusiv tilbehørspant.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	<u>50.560.939</u>	<u>51.836</u>
Der er ejendomsforbehold vedrørende maskiner købt med købekontrakter.		
Regnskabsmæssig værdi heraf	<u>417.710</u>	<u>536</u>
<b>10. Eventualforpligtelser</b>		
Igangværende miljøsag forventes ikke at udløse væsentlige omkostninger for selskabet.		
Udviklingen i praksis omkring momsafløftning vedrørende selskabets drift og udleje af golfbane mv. kan muligt ændre selskabets afløftningsret for tidligere års opgjorte købsmoms.		

## Noter

### **11. Forventninger til fremtiden**

Selskabet har igangsat en række besparelser og effektiviseringer og forventer et positivt resultat for 2011/12, ligesom selskabets fremtidige investeringer reduceres til kun at omfatte absolut nødvendige investeringer.

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at der hos de nuværende primære kreditgivere kan opnås tilsagn om både forlængelse af nuværende kreditfaciliteter og tilførsel af nødvendig ny likviditet. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

## Budgetopfølgning

	<b>Regnskab 2010/11 t.kr.</b>	<b>Budget 2010/11 t.kr.</b>	<b>Af- vigelse t.kr.</b>
<b>Leje- og reklameindtægter:</b>			
Huslejeindtægt	514	514	0
Lejeindtægt af golfbane	4.790	4.790	0
Lejeindtægt af golfbiler	118	118	0
Huslejeindtægt, proshop	66	66	0
Forpagtningsafgift, cafeteria	188	150	38
Reklameindtægter	<u>680</u>	<u>1.005</u>	<u>(325)</u>
	<b><u>6.356</u></b>	<b><u>6.643</u></b>	<b><u>(287)</u></b>
Eksterne omkostninger:			
Golfbane	(1.399)	(1.308)	(91)
Ejendommen	(1.195)	(824)	(371)
Administration	(661)	(459)	(202)
Andre driftsomkostninger	<u>43</u>	<u>0</u>	<u>43</u>
	<b><u>(3.212)</u></b>	<b><u>(2.591)</u></b>	<b><u>(621)</u></b>
Personaleomkostninger:			
Administration	<u>(49)</u>	<u>(112)</u>	<u>63</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>3.095</b>	<b>3.940</b>	<b>(845)</b>
Afskrivninger	<u>(1.929)</u>	<u>(1.930)</u>	<u>1</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.166</b>	<b>2.010</b>	<b>(844)</b>
Finansielle omkostninger	<u>2.140</u>	<u>1.916</u>	<u>(224)</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b><u>(974)</u></b>	<b><u>94</u></b>	<b><u>(1.068)</u></b>